
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  99

Del  15-07-2016

OGGETTO: Indennità di risultato anno 2015 al Segretario
Comunale dal 13/07/2015 al 31/12/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali prevede l’istituto contrattuale
denominato retribuzione di risultato;

Rilevato che l’articolo 42 comma 1 del predetto C.C.N.L., riferito all’istituto di cui al punto
precedente, prevede che “ai Segretari Comunali e Crovinciali è attribuito un compenso
annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi
assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione
dell’incarico della funzione di Direttore Generale";

Considerato che in base al comma 2 del medesimo articolo 42 “gli Enti del comparto
destinano a
tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10 % del
monte
salari riferito a ciascun Segretario nell’anno di riferimento” e che, in base al comma 3 del
medesimo
articolo, ai fini dell’attribuzione dell’indennità, gli Enti “utilizzano, con gli opportuni
adattamenti,
la disciplina adottata ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999, relativa alla definizione dei meccanismi
e
strumenti di monitoraggio dei costi, dei rendimenti e dei risultati”;

Rilevato che la determinazione degli strumenti di monitoraggio e controllo dei costi, dei
rendimenti
e dei risultati conseguiti dal Segretario comunale sono rimessi dalla normativa contrattuale
all’autonoma determinazione degli Enti Locali;



Considerato che l’attribuzione dell’indennità sarà effettuata con Decreto Sindacale  nella
misura del 10% del monte salari annuo lordo base del punteggio riportato nella relativa
scheda di valutazione, per il periodo dal 13.07.2015 al 31.12.2015;

Visto il CCNL dei Segretari comunali e provinciali del 2001;

Visto il CCNL dei Segretari comunali e provinciali del 2008,

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Di invitare l’Ufficio di ragioneria a procedere alla quantificazione della relativa1.
somma da erogare a titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2015 al Segretario
comunale in servizio presso questo Ente, a seguito di formalizzazione dell’apposito
Decreto Sindacale.

Di dare atto che le relative competenze, oneri di legge inclusi, possono essere2.
impegnati in Conto RR.PP anno 2015 al cap. 300-300/1-300/2 e 300/3 “Fondo
accessori personale dipendente del Bilancio di Previsione 2016.

Di disporre l’immediata eseguibilità del presente atto.3.

La presente determinazione, esecutiva di precedenti atti, è soggetta a pubblicazione all’Albo
Pretorio online ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista dall’art.
183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 243
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 30-05-2017

Monteleone di Spoleto, 30-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 30-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


